11：00～18：00
（最終入場 17：00）

2023

土12!212!2
 10：00～16：00
（最終入場 15：00）

日12!312!3

みなさまの健康と
笑顔のために
みなさまの健康と
笑顔のために

JR博多シティ9F

JR九州ホール
福岡県福岡市博多区博多駅中央街１番１号

会 場会 場会 場
博多駅
直結
博多駅
直結
博多駅
直結

拝啓　時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は格別の
ご愛顧を賜り、厚く御礼申し上げます。

　昨年、株式会社アトルでは約3年ぶりに『アトル・MVC総合医療フェア』
を開催いたしました。感染防止策を講じた中での実施となりましたが、
多くのお得意様にご来場いただき、誠にありがとうございました。

　本年も12月2日、3日の2日間、JR九州ホールにて『第7回 アトル・MVC
総合医療フェア2023 in 九州』を開催させていただく運びとなりました。
新型コロナウィルス感染症の位置づけが5類感染症となりました今回の
フェアは従来通りの開催運営とし、「地域のみなさまの健康と笑顔のため
に」をコンセプトに、お得意様に最良の医療を実現していただくことを
目指して総合的なご提案をさせていただく所存です。

　今回は2025年問題を間近に控え、医療業界としても人手不足の解消や
業務効率化を実現するDX化が求められている中、少しでもお役に立てる
よう医療DX関連のセミナーや展示を多数ご用意しております。

　今後も私達は、九州・沖縄の医療に携わる皆さまの為に最新の製品、
情報をお届けすべく、ひたむきに努力してまいります。

　ご多忙のこととは存じますが、是非この機会に本フェアにご来場賜ります
ようよろしくお願い申し上げます。

敬具

ご挨拶

株式会社アトル
代表取締役社長　渡辺 紳二郎

第2会場

受
付
受
付

開業支援 PB&
MediWith

山田
養蜂場

養命酒
製造 永倉精麦 ソラミチシステムclassA

メディパル
ホール
ディングス

オオサキ
メディカル

シャボン玉
石けん 竹虎 白十字 ニプロ

テルモ 大和工場 ニチバン 丸石製薬 デンカ／
大塚製薬

日本
ケミファ

アドテック新鋭工業
三協立山
タテヤマ
アドバンス社

ミズホ
メディー

エー・
アンド・
デイ

アボット
ダイアグノ
スティクス
メディカル

シーメンス
ヘルスケア・
ダイアグノ
スティクス

カー
デックス TERAOKA 日本ビスカレイヤード

富士
フイルム
メディカル

富士
フイルム
ヘルスケア

日本
光電工業 キュテラ アニマ 信州

セラミックス
エアロ
シールド

島津
メディカル
システムズ

フクダ
電子

コニカ
ミノルタ
ジャパン

オリンパス
マーケ
ティング

キヤノン
メディカル
システムズ

エクセル・
クリエイツ

フクシマ
ガリレイ

ＥＭシステムズ ビー・
エム・エル

ウィーメックス
ヘルスケア
システムズ

ウィーメックス

ユヤマ エムスリー
ソリューションズ SHINKO コンテック エムアイ

ケミカル 大同化工

ユヤマ タカゾノ

アイリス

AMI

ミナト
医科学

協立機電
工業

IT関連機器

調剤機器

受付・待合・医療施設関連商品

POC・検査試薬

画像診断・検査・治療機器

診療材料・医療衛生材料

医薬品メーカー関連

リ
ハ
ビ
リ
関
連
機
器

MAP
会場ご案内

みなさまの健康と
笑顔のために
みなさまの健康と
笑顔のために

第 会場1
メディコ
コンサル
ティング

ドクターキューブ

休憩コーナー

アトルコーナー

給茶機
協賛：ホシザキ

企画コーナー

ご来場いただきましたお得意様限定の特別企画ですので、
この機会に是非お立ち寄りください。
※事前のご予約は承っておりませんので、予めご了承ください。

直接、見て・触って・体験
していただけます！

直接、見て・触って・体験
していただけます！

医療DXを通してサービスの効率化・質の向上を実現する
製品をご提案いたします。セミナーでご紹介予定の製品
も展示しますので、ぜひ体験しにお立ち寄りください。

アイリス（株）、 AMI（株）、
キヤノンメディカルシステムズ（株）、（株）ソラミチシステム、
プレサス、マイライフ（株）、 （株）レイヤード

スペシャル
プライス
コーナー

体 験
コーナー

注目商品を特別価格にてご提案注目商品を特別価格にてご提案

協力メーカー

フェアの見どころご紹介

※都合により内容が変更になる場合がございます　※事前予約は受けかねますのでご了承ください

超聴診器 ～聴診DX～
12月2日（土）13：00 ～ 14：00

循環器内科医によって設立されたAMI株式会社。
心疾患による突然死を減らすべく、多くの患者が
訪れるかかりつけ医の現場に着目。
医療機器開発の想いについてお話しいたします。

講師：小川 晋平 氏
        （AMI株式会社 代表取締役CEO）

医療DXから見えたICTの活用方法及び
将来構想について
12月2日（土）15：00 ～ 16：30

昨今、医療を取り巻く環境が変化して参りました。
マイナンバーカードの導入や直近に迫った、医師の
働き方改革法案の成立・施行、如何に医療現場で
働くスタッフの業務を効率化し、患者サービスを
維持し続けるか。多岐に渡って講演いただく予定です。

講師：南 和徳 先生
         地方独立行政法人長崎市立病院機構
         長崎みなとメディカルセンター
         放射線科診療部長 兼 医療情報センター長

内視鏡のこれまで、そして、これから
12月3日（日）11：00 ～ 12：30

内視鏡治療のスペシャリストである、塩飽洋生
先生をお招きし、内視鏡検査、治療が過去から
現在、未来に向かって如何に発展してきたのか、
また如何に発展していくのか、AI診断等も含めて、
多岐に渡ってご講演いただく予定です。

講師：塩飽 洋生 先生
        （福岡大学医学部 消化器外科 准教授）

事例から学ぶ！クリニックの診療DX戦略
12月3日（日）13：30 ～ 15：00

いまや医院経営にデジタル化はかかせません。
DX化により集患や業務効率化に成功している
クリニックの事例を中心に、これからのクリニック
にどんなデジタル化が必要なのかを解説します。

講師：毛塚 牧人 氏
         （株式会社レイヤード 代表取締役社長）

業務の効率化と顧客のファン化
①12月2日（土）13：00 ～ 14：00
②12月3日（日）13：30 ～ 14：30

「ハートフルな医療」を「効率的」に「標準化」する為の仕組みづくりのポイントや、
他薬局での改善事例をお伝えいたします。

講師：
田浦 貴大 氏
（株式会社ソラミチシステム 代表取締役）
熊倉 武史 氏　※2日のみ
（メディパルホールディングス プレサス事業推進部 部長）
桜沢 昌宏 氏　※3日のみ
（メディパルホールディングス プレサス事業推進部）

地域の患者や顧客から選ばれるために
①12月2日（土）15：00 ～ 16：30
②12月3日（日）11：00 ～ 12：30

地域住民をファン化して、地域に愛される一歩
先の薬局へ。強烈な認知度と、圧倒的なリピート
率のオール薬局。「選ばれ、生き残る薬局」になる
ための取り組みとは。

講師：糸賀 誠 氏
         （マイライフ株式会社 代表取締役）

病院・クリニック様向け
病院・クリニック様向け

病院・クリニック様向け 病院・クリニック様向け

薬局様向け 薬局様向け

～対人から地域へ～
田浦 貴大 氏 熊倉 武史 氏 桜沢 昌宏 氏

体験コーナー体験コーナー会議室 1

第1会場

会議室 2

会議室 3

会議室 4

セミナー
（薬局様向け）

スペシャルプライス
コーナー

セミナー
（病院・クリニック様向け）

セミナー
（病院・クリニック様向け）

※レイアウト、出展メーカーは予告なく変更する場合がございます。予めご了承ください。

第 会場2

SEMINAR セミナー
各分野で活躍する専門家を招き、日々進歩する医療分野における最新の技術・情報をお届けいたします。

より良い医療の提供や医療環境づくりにぜひご活用ください。
無料
受講費

IT関連機器
ＥＭシステムズ クラウド型レセコン薬歴一型システム／クラウド型電子カルテシステム／オンライン服薬指導システム／

処方箋読取システム
ウィーメックス 診療所用医事一体型電子カルテ／保険薬局用電子薬歴システム
ウィーメックスヘルスケア
システムズ 電子カルテ／電子薬歴／レセプトチェックシステム

エクセル・クリエイツ PACS／検体検査システム
エムスリーソリューションズ 電子カルテ／予約・受付・問診・決済システム
協立機電工業 ポータブル蓄電池／クラウド予約システム
ソラミチシステム クラウド型電子薬歴システム
ビー・エム・エル 電子カルテ
ユヤマ 電子カルテシステム for Clinic／医事会計一体型クラウド型電子カルテ／全自動高圧蒸気滅菌器など

画像診断・検査・治療機器
アイリス 内視鏡用テレスコープ
アニマ 重心動揺計
エー・アンド・デイ 全自動血圧計／デジタル身長体重計／体成分分析装置
AMI 汎用心音計

オリンパスマーケティング 内視鏡システム／上部消化管汎用ビデオスコープ／大腸ビデオスコープ／内視鏡イメージレコーダー／
内視鏡用処置具各種／エアウェイマネジメントモバイルスコープ／内視鏡画像診断支援ソフトウェア

キヤノンメディカル
システムズ 超音波診断装置／蛋白質分析装置

キュテラ ピコセカンドレーザー
コニカミノルタジャパン 超音波診断装置／ワイヤレスタイプ可搬型デジタルラジオグラフィー／画像診断ワークステーション
島津メディカルシステムズ 診断用X線装置／統合型電子カルテシステム／卓上支払機／椎体計測ソフトウェア

新鋭工業 内視鏡洗浄消毒装置／ポータブル吸引器／ネブライザー／健診ロールシーツ／おしりふき／からだふき／
ウェットタオル／長期保存用ウエットタオル

日本光電工業 全自動血球計数器／心電計／長時間心電図記録器／検査データ統合サービス／AED
フクダ電子 超音波画像診断装置／ホルター心電図記録器／自動血球計数ＣＲＰ測定装置／空気清浄除菌脱臭装置
富士フイルムヘルスケア 超音波診断装置／骨密度測定装置／X線撮影装置／全身用X線CT診断装置／MRイメージング装置
富士フイルムメディカル 画像診断ワークステーション

調剤機器

エムアイケミカル
投薬瓶／ＣＲ機能付投薬瓶／薬杯付投薬瓶／印刷目盛薬杯付投薬瓶／印刷目盛投薬瓶／スポイド付投薬瓶／
かわいい投薬瓶／外用瓶／軟膏容器／軟膏ミキサーに最適な軟膏容器／浅型軟膏容器／おしゃれな軟膏容器／
点滴容器／噴霧容器／薬杯／スポイド／散薬瓶／誤飲防止リング／簡易懸濁法容器／指示テープ／
調剤関連プラスチック製品全般

コンテック 調剤監査システム
SHINKO 一包化刻印照合システム

大同化工 軟膏ミキサー／お薬取出器／PTP除包器／錠剤半錠器／錠剤ハサミ／錠剤選別器／錠剤計数配分器／
ペーパー軟膏板／軟膏チューブ絞り器／アルミ製計量皿／樹脂製計量皿／お薬管理グッズ／お薬タイマー

タカゾノ 自動調剤台／全自動錠剤包装機／全自動散剤分包機

ユヤマ 自動薬剤ピッキング装置／自動秤量機能付き全自動散薬分包機／散薬調剤ロボット／
鑑査支援機能付き全自動錠剤分包機／一包化錠剤仕分け装置／多錠半錠カッター／持参薬鑑別支援システムなど

受付・待合・医療施設関連商品
エアロシールド 紫外線照射装置
カーデックス 診察券発行機
三協立山
タテヤマアドバンス社 調剤什器・投薬台

信州セラミックス 業務用空気清浄機／感染・花粉対策マスク
TERAOKA 自動精算機
ドクターキューブ 診療予約・受付管理システム
永倉精麦 もっちり麦／もっちり五穀
日本ビスカ ホームページ制作／予約システム／診察券／カルテフォルダー／各種印刷アイテム
フクシマガリレイ スリム型薬用保冷庫/小型薬用保冷庫
メディココンサルティング オリジナルホームページ制作
山田養蜂場 健康食品/のど飴／しょうが湯
養命酒製造 薬用養命酒／のど飴／黒酢
レイヤード 予約システム／WEB問診／デジタルサイネージ・動画サービス／電話自動応答／Web戦略支援

出展メーカー・出展品目・出展テーマ
※都合により出展品目が変更になる場合がございますので、予めご了承ください　※メーカー名敬称略、50音順

リハビリ関連機器
ミナト医科学 スパイロメータ／電気刺激装置

POC・検査試薬
アドテック SARSコロナウイルス抗原キット／インフルエンザウイルスキット+SARSコロナウイルス抗原キット／

インフルエンザウイルスキット／歯周病リスク検査／アデノウイルスキット
アボット ダイアグノスティクス
メディカル 遺伝子検査測定装置（新型コロナウイルス・インフルエンザ・ストレップA）

シーメンスヘルスケア・
ダイアグノスティクス 尿小型分析装置／尿中有形成分分析装置／HbA1c、尿中アルブミン・クレアチニン分析装置／血液ガス分析装置

デンカ／大塚製薬
デンシトメトリー分析装置／SARS-CoV-2ウイルス抗原キット／SARS-CoV-2+インフルエンザウイルス抗原キット／
アデノウイルス抗原キット／RSウイルス抗原キット／ノロウイルス抗原キット／A群ベータ溶連菌抗原キット／
ピロリ菌抗原キット／インフルエンザウイルス抗原キット

日本ケミファ 移動式免疫発光測定装置
ミズホメディー 体外診断用医薬品／PCR 全自動遺伝子解析装置／デンシトメトリー分析装置

診療材料・医療衛生材料
オオサキメディカル 環境清拭クロス／アルコールクロス／使い捨て食事用エプロン／ガーグルベースン／大人用おしりふき／

マタニティー用品／着圧ソックス
シャボン玉石けん ハンドソープ／ボディソープ／ベビーソープ
竹虎 サポーター・コルセット／感染対策品／包帯
テルモ 血糖測定システム一式／バイタル情報管理システム／家庭用血圧計、体温計

ニチバン
低刺激性サージカルテープ／手術後の傷あとケアテープ／皮膚接合用テープ／縫合創用ドレッシング／
高透湿性フィルムドレッシング／穿刺部被覆保護材／救急絆創膏／ハイドロコロイドテープ／自着性伸縮包帯／
ウイルス除去除菌スプレー／テーピング／エコーガイド下穿刺・固定用ドレッシング/ウェアラブルディスプレイ

ニプロ 自己検査用グルコース測定器／体外診断用医薬品／医療機器データ通信サポートシステム／ジェネリック医薬品
白十字 マスク／オムツ／酒精綿／自着包帯／消毒用ワイパー

大和工場 サージカルマスク／N95マスク／アイシールド／滅菌バッグ／防水防滑シーツ／滅菌ドレープ／
滅菌舌圧子／個人防護具簡易セット／ケロデックスクリーム

医薬品メーカー関連
丸石製薬 解熱鎮痛剤／手指消毒剤／緩下剤／環境除菌クロス

アトルコーナー
開業支援 新規開業及び承継、移転・新築・改装などクリニックの転換期に対しての相談受付／支援内容のご紹介
classA クラスＡマーケット商品のご紹介
PB&MediWith 医療用消耗品（衛生材料、アルコール綿、グローブ、サージカルテープ、マスクその他感染症対策商品）
メディパルホールディングス 保健薬局向けオペレーションシステム（ＰＲＥＳＵＳ）のご紹介

JR九州ホール

https://www.iryokiki-tenjikai.com/atol/

検 索アトル総合医療フェア詳しいご案内はこちら

事前に来場申し込みをお願いいたします。

https://atol-fair.jp/entry/tj67ewwtp/

お得意先コード

総合医療フェアサイトのご案内

総合医療フェアに
ついて出展メーカ
ー等の情報を随時
更新していきます
ので、是非ご覧くだ
さい。

【電車】JR・地下鉄博多駅直結（博多口をご利用ください）
【バス】博多駅前バス停下車 徒歩3分

※フェア専用の駐車場はございません。予めご了承ください。

ご来場希望のお得意様は
右記URLもしくはQRコードから
お申し込みください。

2023年11月30日（木）23:59まで申込受付期限
来場申込サイト

アクセス Web

ご来場希望のお得意様へ

2023年9月 株式会社アトル メディカル営業部